عظیم الشان پر فتح پانے کے بعد تینوں بھائیوں میں مال غنیمت کی تقسیم پر تنازعہ ہو گیا اور وہ پورے ملک کا بادشاہ بننے کے خواب دیکھنے لگا۔ جہان شاہ کے ساتھ امیر خاں، رستم دل خاں اور رحمت خاں جیسے امراء تھے جنہوں نے معزالدین کے خلاف اعلان جنگ کر دیا۔ (۲۹ مارچ ۱۷۱۲ء/۱۹ صفر ۱۱۲۳ھ کو جنگ کا آغاز ہو گیا۔ دو دن بھر لڑائی ہوتی رہی، قتل و غارت اور کشت و خون کا بازار ایسا گرم ہوا کہ ہر دو فریق کے سپاہیوں کی آنکھوں میں نفرت و حقارت کا لاوا دہکنے لگا۔ تین روز تک میدان کارزار گرم رہا۔ چوتھے دن جہان شاہ کا زوال یقین میں بدل گیا، جہان شاہ، ذوالفقار خان کے آدمیوں کی گولی کا نشانہ بن گیا۔